Документ предоставлен КонсультантПлюс

	17 марта 2014 года
	N 27

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

УКАЗ

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ЯНВАРЯ 2014 ГОДА N 10
"О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ КАТЕГОРИЯМИ ЛИЦ О ПОЛУЧЕНИИ
ПОДАРКА В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, СЛУЖЕБНЫМИ
КОМАНДИРОВКАМИ И ДРУГИМИ ОФИЦИАЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ,
УЧАСТИЕ В КОТОРЫХ СВЯЗАНО С ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ СЛУЖЕБНЫХ
(ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧИ И ОЦЕНКИ ПОДАРКА,
РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА) И ЗАЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ,
ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы РК от 11.08.2016 N 107,
от 18.06.2020 N 65, от 08.08.2023 N 53, от 11.04.2024 N 20)

В соответствии с подпунктом "а" пункта 4 Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года N 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации" постановляю:
(в ред. Указа Главы РК от 11.08.2016 N 107)
[bookmark: P23]1. Установить, что сообщение лицами, замещающими государственные должности Республики Карелия, указанные в пунктах 1-3, 16, 17, 21 Сводного перечня государственных должностей Республики Карелия, установленного статьей 3 Закона Республики Карелия от 4 марта 2005 года N 857-ЗРК "О некоторых вопросах государственной гражданской службы и правового положения лиц, замещающих государственные должности" (далее - Сводный перечень государственных должностей Республики Карелия), государственными гражданскими служащими Республики Карелия, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Карелия в исполнительных органах Республики Карелия (далее - должности гражданской службы), о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей (далее - подарок), сдача и оценка подарка осуществляются в соответствии с Типовым положением о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года N 10 (далее - Типовое положение).
(в ред. Указов Главы РК от 08.08.2023 N 53, от 11.04.2024 N 20)
2. Установить, что уведомление о получении подарка лицами, замещающими государственные должности Республики Карелия, указанные в пунктах 1-2.3, 16, 17, 21 Сводного перечня государственных должностей Республики Карелия (за исключением членов Правительства Республики Карелия - заместителей Премьер-министра Правительства Республики Карелия, на которых возложены обязанности по непосредственному руководству исполнительным органом Республики Карелия), лицами, назначаемыми на должности гражданской службы и освобождаемыми от указанных должностей Главой Республики Карелия (за исключением государственных гражданских служащих Республики Карелия - руководителей исполнительных органов Республики Карелия), представляется в уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Карелия.
(в ред. Указов Главы РК от 08.08.2023 N 53, от 11.04.2024 N 20)
3. Установить, что уведомление о получении подарка лицами, указанными в пункте 1 настоящего Указа, за исключением лиц, указанных в пункте 2 настоящего Указа, представляется в уполномоченное структурное подразделение исполнительного органа Республики Карелия, в отношении которого соответствующее лицо, замещающее государственную должность Республики Карелия, или государственный гражданский служащий Республики Карелия осуществляет обязанности по непосредственному руководству либо в котором соответствующее лицо замещает должность гражданской службы.
(п. 3 в ред. Указа Главы РК от 08.08.2023 N 53)
4. Утратил силу. - Указ Главы РК от 08.08.2023 N 53.
5. Рекомендовать Законодательному Собранию Республики Карелия, Конституционному Суду Республики Карелия, Избирательной комиссии Республики Карелия, Контрольно-счетной палате Республики Карелия в своей деятельности руководствоваться положениями настоящего Указа.
(в ред. Указа Главы РК от 08.08.2023 N 53)

Глава Республики Карелия
А.П.ХУДИЛАЙНЕН
г. Петрозаводск
17 марта 2014 года
N 27